1
Bijoux modelés
Instructions
S017K002
Matériel nécessaire(suffisant pour 6 chaînes et 6 anneaux) N° d'article Quantité
Pâte à modeler Do & Dry Creall , 1000 g, blanc 541788 1
Pâte à modeler Do & Dry Creall , 1000 g (suffisant pour 4 bracelets et 4 bagues) 541777 1
Tampon de gaufrage - Spirale carrée - env. 38 x 38 x 35 mm 510116 1
Tampon de gaufrage - Médaillon baroque - env. 53 x 53 x 35 mm 510275 1
Bagues en métal, ajustable, env. 17 mm de diam., plaque: env. 10 mm de diam., 6 pièces 575495 1
Peinture acrylique brillante Marabu, 50 ml, doré métallisé 452357 1
Peinture acrylique brillante Marabu, 50 ml, argenté métal 452346 1
Cordon en cuir, env. 1 mm de diam. x 50 m/la bobine, noir 539147 1
Cordon en similicuir, env. 1 mm de diam. x 5 m/la bobine, noir 305339 alterna-
tive
Colle universelle OPITEC, 100 ml, incolore 301667 1
Outils recommandés
Rouleau de modelage, env. 25 mm de diam. x 200 mm, transparent 807196 1
Set d'emporte-pièces, env. 7 - 40 mm, haut.: env. 18 mm, 42 pièces 474892 1
Set d'aiguilles à perles Fimo®, métal, 25 aiguilles de 0,8 mm de diam.
et 25 aiguilles de 1,7 mm de diam., 50 pièces
495216 1
Support étagé en acier fin, avec 6 baguettes de 150 mm de long,
diam.: env. 2 - 3 mm, env. 100 x 100 x 60 mm, en 7 parties
493029 1
Pistolet à colle Bosch PKP-18E electronic 301128 1
Cartouches de colle, env. 11 mm de diam. x 200 mm, 25 pièces 301139 1
Outils nécessaires
Sous-main de bricolage, rouleau de modelage, baguettes en bois, emporte-pièces, tampons, coute-
au pointu, aiguilles à perles, support à perles, papier ménage, pinceau en soie, gobelets, 2 gobelets
plats pour verser la peinture,
récipient pour séchage de la peinture une fois celle-ci appliquée sur les perles, ciseaux, pistolet à
colle
1
3
2
2
Avec le rouleau de modelage, étaler un morceau de pâte à mo-
deler Do & Dry de couleur blanche et d'env. 5 mm d'épaisseur.
Appliquer le tampon sur la surface.
Modeler les perles à la main en donnant à chacune les dimensi-
ons souhaitées. Avec l'aiguille à perles, transpercer chaque sphère
en son centre. (Le diamètre du trou devrait être deux fois plus
grand que celui du cordon en cuir.)
Aligner les perles sur le support prévu à cet effet puis les laisser
sécher à l'air durant 1 jour ou 2.
A l'aide des emporte-pièces, découper deux médaillons dans la pâte à modeler: le premier pour un collier et le second pour une bague.
Vous pouvez également utiliser un couteau pointu pour détacher les motifs.
Avec une baguette en bois, faire deux trous dans le grand médaillon (destiné au collier), respectivement à sa droite et à sa gauche.
(Vous y enfilerez plus tard le cordon à perles.)
Laisser sécher les médaillons pendant 1 jour ou 2. Appliquer ensuite la couleur désirée à l'aide d'un pinceau, en procédant avec délicat-
esse, puis laisser sécher.
4
5
3
Introduire une baguette en bois dans chacune des perles. Enduire ces dernières des couleurs désirées en les trempant dans des gobe-
lets de peinture. Laisser sécher.
Couper deux sections de cordon en cuir d'env. 100 cm de longueur chacune. Plier chaque section en son centre.
En prenant une des boucles ainsi obtenues et en l'enfilant dans le trou d'un médaillon, on obtient une sorte de petite anse (ou "dragon-
ne"). Faire passer les deux extrémités libres du cordon à travers cette anse.
Enfiler chacune des perles avec les deux extrémités libres. On peut fixer les différentes perles en faisant à chaque fois un noeud avant
de passer à la perle suivante.
Procéder de la même manière pour l'autre section de cordon pliée en deux.
Pour sceller le collier, nouer les quatre extrémités de cordon entre elles.
Coller un médaillon circulaire sur la plaque d'une des bagues en métal. Utiliser pour ce faire de la colle universelle (ou le pistolet à
colle).
Nous vous souhaitons beaucoup de plaisir à la réalisation !
Votre équipe créative OPITEC.
S017K002